COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

En la ciudad de Sullana a los 09 dias de mayo del 2024, en el auditorio de la
GERNECIA SUB REGIONAL LUCIANO CASTILLO COLONA, a las 11:18 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designado mediante
RESOLUCION GERENCIAL SUB REGIONAL N°244-2024/GOB.REG.PIURA-
GSRLCCLG de fecha 04 de marzo del 2024, encargado de la conduccion y
realizacion del Procedimiento de Seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024/GRP-
GSRLCC-G SEGUNDA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IL.E N° 14301 DEL CP LA COPA - DISTRITO DE

SUYO, PROVINCIA DE AYABACA —- DEPARTAMENTO DE PIURA” CUI N° 2402783, a fin de efectuar
la APERTURA DE OFERTAS E INICIAR LA ADMISION, EVALUCION
TECNICA/ECONOMICA Y OTORGAR LA BUENA PRO.

El quorum que exige la normativa de contratacion publica se conté con la
presencia de los siguientes miembros:

Presidente : OSCAR ENRIQUE ALVARADO ANTON
Primer Miembro : MILTON MARTIN MELENDEZ VARGAS
Segundo Miembro : JOSE NEPTALI PAIBA PURIZACA

DEL PROCESO DE INSCRIPCION:

Al presente proceso se registraron los siguientes participantes:

Fecha de
Tipo registro en el
Nro. proveedor | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento | Estado
Proveedor 2024-04-22
1 con RUC 10164300370 | CASUSOL PEREZ OSWALDO JOSE 0354110 Valido
Proveedor 10165405663 GUERRERO VELASQUEZ 2024-04-21
2 con RUC EDMUNDO NAPOLEON 11:40:14.0 Valido
Proveedor < 2024-04-19
3 con RUC 10167636191 | ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 07-07-22.0 Valido
Proveedor 2024-04-29
4 con RUC 10167886707 | LIZA MORI WALTER 9193460 Valido
Proveedor 2024-04-23
5 con RUC 10167932202 | CORREA SERRANO JOSE RALPH 14-51-09.0 Valido
Proveedor VELARDE SAGASTEGUI JUAN 2024-04-23
6 |conruc |10180928672|y\1apx 05:19:18.0 Valido
Proveedor 2024-04-18
7 con RUC 10181892230 | RAMOS CARRASCO LUIS ALBERTO 15.58:54.0 Valido
Proveedor 2024-04-29
5 con RUC 10266126854 | PORTAL IDRUGO WILFREDO 51:10-09.0 Valido
Proveedor FIGUEROA CADENILLAS LUIGGI 2024-04-18
g |conRuc |10402698077|FqpGE 09:44:16.0 Valido
Proveedor VENTURA LLONTOP DELIZ 2024-04-18
10 |conruc | 104109522171 \pmANDO 00:38:34.0 Valido
Proveedor 10411651172 MADRID CALDERON GERHARD 2024-04-28
11 con RUC DAVID 12:59:07.0 Valido
Proveedor CHUSPE BAZALAR CESAR 2024-04-24
12 |conRuc | 10435786036 \cusTO 23:17:50.0 Valido
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Proveedor 2024-04-21
10468097279 | RIVAS BENITES ERI
13 con RUC 2 CK GABRIEL 08:45:52.0 Valido
orovesdor INGENIEROS CONSULTORES Y
TTOVeSeor |20138008801 | CONTRATISTAS ASOCIADOS SRL -  |2024-04-18
14 ICCASOC SRL 11:52:58.0 Valido
Proveedor 2024-04-18
20453671268 | ARQ - CENTER EIRL
15  |con RUC - 18:58:03.0 Valido
Proveedor 'ATIKUX SOCIEDAD ANONIMA 2024-04-23
16 |conRUC 20484276260 ~rppapa 20:35:04.0 Valido
Broveedor CONSULTORIA. CONSTRUCTORA Y
L rOveS" | 20494986320 | PROVEEDORES EN GENERAL 2024-04-18
17 PALES S.A.C. 23:52:23.0 Valido
CONTADORES E INGENIEROS
Proveedor ASOCIADOS SOCIEDAD
conRUC | 20495807461 -oMmERCIAL DE 2024-04-18
18 RESPONSABILIDAD LIMITADA 17:58:49.0 Valido
SMART CONSTRUCTIONS
Proveedor ENGINEERING EMPRESA
conRUC | 20603066279 |\ \n\vIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 2024-04-18
19 LIMITADA 05:46:33.0 Valido
Proveedor ICAGMA CONTRATISTAS 2024-04-18
20605400532
20 |conRUC |29805400532 ) <\ FRALES SAC. 16:27:06.0 Valido

DE LA PRESENTACION DE PROPUESTAS:

Dentro de la fecha pactada para la evaluacion y calificacion de ofertas en el
cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION, realiza la apertura
de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (Descarga de la

informacién de las Ofertas).

Evidenciando que los siguientes postores presentaron su oferta de manera

electronica a través del SEACE.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura : AS-SM-1-2024-GRP-GSRLCC-G-2
Nro. de convocatoria : 2

Objeto de contratacion : Consultoria de Obra
Descripcion del objeto :

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - GERENCIA SUBREGIONAL LUCIANO CASTILLO COLONNA

CONTRATACION DEL SERVISIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL

SERVICIO EDUCATIVO EN LA LE. N°14301 DEL CENTRO POBLADO DE LA COPA - DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA

DE AYABACA - REGION PIURA

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO ENLALE.

- DISTRITQ DE SUYQ - PROVINCIA DE AYABACA - REGION PIURA
20484276260 | 'ATIKUX SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' 30/04/2024 17:10:44 Electronico
10468097279 | CONSORCIO INTEGRACION 30/04/2024 20:30:36 Electronico
20495807461 | CONTADORES E INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL 30/04/2024 22:36:06 Electronico
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10402698077 | CONSORCIO SUPERVISOR LIBERTAD 30/04/2024 234757 Electronico

ADMISION, EVALUACION TECNICA Y CALIFICACION

Se precisa que se adjunta de manera de ANEXO a la presente acta.
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EVALUACION ECONOMICA (Puntaje MAXIMO: 100 puntos)

CAPITULO IV -
FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO SUPERVISOR
LIBERTAD Integrada
porFIGUEROA
CADENILLAS LUIGGI
GEORGE con Ruc
N°10402698077 y
ESCALANTE ARANDA
JEYSON JAVIER con RUC
N°10412188379

V.R. PRECIO OFERTADO
S/ 381,475.05| S/ 381,300.00
A). PRECIO 100 PUNTOS
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
(ANEXO N° 6) 100 100.00
Puntaje total de la Oferta--> 100.00
Puntaje total de la Oferta--> [ 100 PUNTOS |
ESTADO DE LA PROPUESTA
(Calificada/Descalificada) CALIFCADA
Prelacion 1

DEL PUNTAJE TOTAL:

Luego de verificado el contenido de la documentacion obligatoria se procede en asignar la puntuacion de las siguientes

ofertas:
N° | Nombre o Razén | Puntaje | Puntaje Puntaje
Social del Postor | Técnico | econémic | Técnico Bonificacion | PUNTAJE
ponderad| o y BONIFICA Colindancia TOTAL
o ponderad | Puntaje CION
o economi MYPE
(C1*0.80) | (C2*0.20) co
C1*0.80
+
C2*0.20
CONSORCIO
SUPERVISOR
LIBERTAD
Integrada por
01 'c::i\(:)UEfGEfAs 80.00 20.00 100.00 5.00% 10% 115.00
LUIGGI GEORGE
con Ruc
N°10402698077
y ESCALANTE
ARANDA
JEYSON JAVIER
con RUC
N°10412188379

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Acuerdo Adoptado

Los Integrantes del Comité de Seleccién, por Unanimidad, dan por aprobados los
resultados de la Evaluacion de la oferta. De acuerdo al analisis adoptado.
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Asi mismo el Comité de Seleccion, Procede a OTORGAR la buena pro al postor
CONSORCIO SUPERVISOR LIBERTAD Integrada por FIGUEROA CADENILLAS LUIGGI
GEORGE con Ruc N°10402698077 y ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER con RUC
N°10412188379, por el importe de S/ 381,300.00 (Trescientos Ochenta y un mil
trescientes con 00/100 soles).

Siendo las 13:21 horas del mismo dia seada '\or terminado el presente acto firmando
la presente acta en sefal de confofrmi »

ING. OSCA QU ALVARADO ANTON
k Presidente d Co ité de Seleccidn
0, i
A.S N°01- RLCC-G-lI //\
i / /
/ //
q\ =z /

ING. MILTON MA DEZ VARGAS SR/JOSE NEPTALI PAIBA PURIZACA
Primer Miembro del Comité de Seleccion Segundo Miemibro del Comité de Seleccion
A.S N°01-2024/GRP-GSRLCC-G-II A.$ N°01- 24/GF?GSRLCC-G~II
/et
S
/
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ANEXO




'CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN LA |.E N° 14301 DEL CP LA COPA - DISTRITO DE SUYO, PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA” CUI N° 2402783

ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

ORDEN DE PRELACION SEGUN REPORTE SISTEMA SEACE

ATIKUX SOCIEDAD ANONIVIA
CERRADA' con RUC N'20484276260

CUMPLE

RECHAZADO

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.

CUMPLE

RECHAZADO

c) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N2 2)

CUMPLE

RECHAZADO

2

EL postor adjunta en su
propuesta tecnica la
propuesta economica
(anexo 6), ahora bien de la
revision integral de la oferta
del postor el comité se
percata que la oferta
economica forma parte de
la propuesta tecnica el cual,
obedeciendo al literal b) del
numeral 82.3 del articulo 82
del
Reglamento, establece

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas (Anexo N2 3)

CUMPLE

RECHAZADO

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4)

CUMPLE

RECHAZADO

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N2 5)

RECHAZADO

expr que, las
ofertas técnicas que
contengan algun tipo de
informacion que forme
parte de la oferta
econémica son
descalificadas.” por lo tanto,
correponde rechazar la
oferta tecnica del postor al
haber incluido en ésta su
anexo 6 que contiene su
oferta econémica.

3

CONTADORES € INGENIEROS
ASOCIADOS SOCIEDAD

COMERCIAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

NO CUMPLE

NO SE REVISC

NO SE REVISO

NO SE REVISO

NO SE REVISO

El participante consigna
enanexo 1 que se
encuentra inscrito en la
FICHA N°11039174 el cual
es incongruente con lo
descrito en el Certificado
de Vigencia donde hace
mension que cuenta con
partida electronica, razon
por el cual se ha
verificado en el Linck
https://conoce-
aqui.sunarp.gob.pe/cono
ce-aqui/inicio - SUNARP
(consulta gratis tu partida
registral), El cual se
puede corroborar que
dicho numero de ficha no
existen datos.

CONSORCIO
SUPERVISOR LIBERTAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
(Subsano en el
plazo
establecido)

Resultado:

Experiencia del Postor en la Especialidad

Equivalente a TRES (3) VECES EL VALOR referencial de la contratacion

~ NO ADMITIDA

 ADMITIDA

Puntaje:
M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de
consultorias en la especialidad
M >= [3] veces el valor referencial:
[70] puntos
70 70
M >=[2] veces el valor referencial y
< [2.9] veces el valor referencial:
[60] puntos
M >= [1] veces el valor referencial y
< [2] veces el valor referencial:
[50] puntos
B. METODOLOGIA PROPUESTA
Evaluacion:
Se evaluars la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consuitoria de obra,
cuyo contenido minimo es el siguiente:
Los procedimientos de trabajos de supervision de obra
Deberi considerarse como minimo lo siguiente:
@Planificacion del servicio
OBJETIVOS
OBJETIVO GENERAL
OBJETIVO ESPECIFICO 0PUNTOS El
postor en su
BProcedimiento de trabajo metodologia se
Primera Fase: Actividades Preparatorias I
Segunda Fase: Etapa de Ejecucion de Obras. )
Tercera Fase: Recepcion de Obra mantendré
Cuarta Fase: Liquidacion de Obra comunicacién
constante con
BMECANISMO DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD DE LA SUPERVISION . N
Procedimiento de Acciones Preventivas. funcionarios de la
Procedimiento de Acciones de verificar gerencia sub regional
Procedimiento de Acciones correctivas. Morropon -
Sistemas de apoyo.
Huancabamba sobre
[BPROCEDIMIENTO DE CONTROL el desarrollo de la
Control de la calidad obra (folio 137),
Control de plazos X
) ademas afolic 143 en
Control seguridad en obra !
Control del avance de la obra la matriz de 30
Control de campo de la obra asignacion de
Procedimientos de control de los servicios prestados personal no es
Control economico de la obra
Control de finalizacin de obra concordante con los
Monitoreo de ejecucion profesionales
Cronograma valorizado del servicio acorde con la ejecucion de la obra estipulados en las
BMECANISMOS DE ASEGURAMIENTO DE CLIDAD DEL SERVICIO DE LA OBRA bases integradas del
Sistema de control de calidad presente
Control de calidad de los materiales procedimiento de
Pruebas de ensayo X
seleccion, por lo
Normas que se aplicaran durante la supervision
Actividades propias de la supervision tanto el postor es
Criterios sobre calidad del servicio responsable de la
Relacion de actividades de [a supervision denciEnE o defacto
Relacion de actividades de la consultoria 3
en la elaboracion de
BPLANEMIENTO BIM su oferta.
Desarrollo
Funcionamiento
Niveles de BIM
Niveles de Desarrollo
Programacién de Plan BIM de acuerdo al objeta de contratacién
BPROPUESTA DE 3D DEL PROYECTO
Imagenes 3D de buena resolucion de diferentes zonas del proyecto. Minimo 10
Acreditacion:
Puntaje Total 70 100
- 2 1
Orden de prelacion




Hbilitacion

€l consultor deberd ser una persona natural o juridica con inscripcion vigente en el
registro nacional de proveedores en la especialidad de Consultoria en obras URBANAS
EDIFICACIONES Y AFINES — CATEGORIA B

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 01 ves el
valor referencial, por |a contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o
al objeto de la ia, durante los diez (10) afios anteriores a la

fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Experiencia en servicios de consultoria de obra para la supervisién y/o ejecucién
de obras similares: Se considerara como obra similar a: Vias urbanas de
circulacion peatonal y vehicular: Construccion y/o creacion y/o mejoramiento y/o
ampliacién y/o recuperacion y/o reconstruccién y/o adecuacion y/o
rehabilitacion y/o remodelacion y/o renovacién de vias urbanas de circulacion
peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas
(concreto y/o asfalto y/o i en las sigui inter i 2

Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o pistas y/o
veredas y/o vias internas y/o jirones y/o vias locales y/o vias colectoras y/o vias
arteriales y/o vias expresas y/o intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o
infraestructura vial y/o peatonal y/o ilitacis urbanas y/o y/o
plazas y/o alamedas y/o espacios publicos urbanos y/o servicios de
transitabilidad y/o urbanizacion y/o parques y/o infraestructura recreativa y/o
esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

70

RESULTADO FINAL:

DESCALIFICADA

CUMPLE

CUMPLE

100
CALIFICADA




